



**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN ACCORDO QUADRO DI MEZZI DI SINTESI PER CHIRURGIA VERTEBRALE PER I FABBISOGNI DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO**

**CHIARIMENTI da 46 a 59**

**QUESITO N. 46**

Buongiorno,

facendo riferimento alla gara in oggetto, con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

- E' stato da voi modificato il Lotto 21 , dovrò quindi creare un nuovo Passoe e pagare ANAC, ma sul sito avete lasciato l'importo vecchio e il pagamento Anac per il Lotto 21 risulta a € 0,00 anziché € 20,00, potete cortesemente aggiornare il Lotto 21 sul sito dell'anticorruzione?

**RISPOSTA N. 46**

Sul sito dell'Anac i lotti sono stati adeguatamente modificati, alla luce delle rettifiche predisposte con il decreto n. 65 del 6.02.2018.

**QUESITO N. 47**

Buongiorno in data 17/01/18 abbiamo pagato il contributo ANAC pari a € 70,00=

ora con la versione rettificata è pari a € 35,00= dobbiamo ripagare il contributo in modo corretto oppure possiamo fare una dichiarazione dove attestiamo che il pagamento è diverso per questo motivo?

**RISPOSTA N. 47**

Si rinvia alla regolamentazione di ANAC relativa alle modalità di pagamento e rimborso.

**QUESITO N. 48**

Gentile cliente, si sollecita un riscontro alla nostra precedente richiesta di chiarimenti in merito alla presentazione delle certificazioni(CE,DOC,ISO) e della bibliografia in lingua italiana.

**RISPOSTA N. 48**

Le certificazioni e la bibliografia possono essere presentati in lingua originale.

**QUESITO N. 49**

LOTTO 15

- all'interno della dicitura "sistema di monitoraggio neurofisiologico del plesso lombare e relativa apparecchiatura in comodato d'uso" è da considerarsi inclusa prestazione di service con tecnico specializzato di neurofisiopatologia e fornitura di consumabili necessari per ciascuna prestazione?

- qualora il servizio sia richiesto, è possibile partecipare in RTI, quotando separatamente la cage ed il servizio di monitoraggio, per un importo complessivo che comunque non superi la base d'asta?

- si chiede di confermare se l'apparecchiatura richiesta in comodato d'uso potrà essere consegnata di volta in volta c/o il centro richiedente per l'intervento ed essere ritirata al termine di quest'ultimo

**RISPOSTA N. 49**

Non è inclusa la prestazione di service con tecnico specializzato.

L'apparecchiatura richiesta in comodato d'uso potrà essere consegnata di volta in volta c/o il centro richiedente per l'intervento ed essere ritirata al termine di quest'ultimo.

**QUESITO N. 50**

La presente per chiedere quanto segue:

- per il lotto 13: per chirurgia posteriore possiamo considerare anche gli approcci transforaminali ed extraforaminali?

**RISPOSTA N. 50**

Si conferma quanto richiesto dalla ditta.

**QUESITO N. 51**

- nel disciplinare di gara pag. 14 e' riportato "la ditta dovra' offrire, a pena di esclusione, tutti i prodotti (sub lotti) previsti all'interno dei singoli lotti di gara a cui si partecipa" mentre nel capitolato tecnico, lotto 1 - pag. 2, viene riportato "il sistema di sintesi deve essere il piu' completo possibile e avere le seguenti caratteristiche [...]": ora quale regola vale? possiamo partecipare al lotto 1 anche se non soddisfiamo tutti i sub lotti fornendo il sistema il piu' completo possibile?

**RISPOSTA N. 51**

Si conferma che la ditta dovrà offrire, a pena di esclusione, tutti i prodotti (sub lotti) previsti all'interno dei singoli lotti di gara a cui si partecipa

**QUESITO N. 52**

Si chiede conferma che nella BUSTA N. 1 - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA si debba procedere ad inserire quanto richiesto dall' Art. 2 - MODALITA' DI PARTECIPAZIONE - del Disciplinare di Gara (da pag.6 a pag.10), tralasciando quanto ora rilevabile visualizzando la pagina.

**RISPOSTA N. 52**

Si conferma che nella Busta 1 documentazione amministrativa deve essere inserita la documentazione prevista nel disciplinare di gara.

**QUESITO N. 53**

- formulazione offerta lotto n. 4: poiche i dadi di serraggio sono richiesti in quantity pan alle viti del sublotto 4.1, si chiede di confermare la possibility di non quotare il sublotto 4.2, net caso in cui le viti offerte siano gia inclusive di DADI, offrendo le predette viti ad importo superiore alla base asta del sublotto, ma inferiore alla somma delle basi asta dei sublotti Viti + Dadi (esempio sublotto 4.1 importo a base asta da considerare: € 215 + € 67,90 con quotazione nulla per il sublotto 4.2).

**RISPOSTA N. 53**

Si conferma che la ditta dovrà offrire, a pena di esclusione, tutti i prodotti (sub lotti) previsti all'interno dei singoli lotti di gara a cui si partecipa

**QUESITO N. 54**

lotto n. 3: si chiede di precisare la composizione dell'impianto tipo da considerare per la formulazione dell'offerta

**RISPOSTA N. 54**

Si conferma quanto previsto dal Capitolato tecnico come modificato con Decreto n. 65 del 6.02.2018.

**QUESITO N. 55**

Lotto n. 3: dalla documentazione di gara rettificata, si rileva che le quantità e l'importo annuale a base d'asta del lotto sono stati modificati, ma la predetta modifica non viene riportata nell'avviso di rettifica GUUE nè nel Decreto n. 65 del 6-02-2018; si chiede di confermare.

**RISPOSTA N. 55**

Si confermano gli importi a base di gara come indicati negli allegati al decreto di rettifica n. 65 del 6.02.2018.

**QUESITO N. 56**

Buongiorno,

a seguito della disposizione della proroga dei termini per la presentazione delle offerte si chiede di poter mantenere la validità della fideiussione GIA' costituita dal 28/02/2018 al 28/02/2019.

**RISPOSTA N. 56**

Si conferma quanto previsto dall'art. 3 del disciplinare di gara: la garanzia dovrà avere validità per almeno 365 giorni dalla data ultima di presentazione dell'offerta.

**QUESITO N. 57**

A chi devono essere intestati i documenti di gara?

**RISPOSTA N. 57**

Si invita ad utilizzare i modelli di dichiarazioni e di offerta predisposti dalla stazione appaltante: La garanzia provvisoria dovrà essere intestata a Azienda Zero - Passaggio Gaudenzio n.1 Padova.

**QUESITO N. 58**

1 TECNICA: è possibile sapere qual è il limite massimo di grandezza delle cartelle compresse che dobbiamo allegare?

2 Eventualmente, nel caso una ditta partecipasse a 3 lotti, è possibile creare 3 cartelle compresse per la documentazione tecnica, 1 per ogni lotto offerto?

3 ECONOMICA: si conferma che verrà allegata al sistema Sintel 1 sola cartella economica zippata e firmata digitalmente, al cui interno ci saranno tante sottocartelle quanti solo i lotti a cui la ditta partecipa (dal momento che è necessario creare tanti file Excel e pdf dell'offerta economica, quanti sono i lotti a cui la ditta partecipa)? Se sì, l'offerta che verrà generata dal sistema, potrà essere lasciata fuori dalle singole cartelle, nel caso fosse unica a prescindere dal numero dei lotti? In attesa di vs riscontro.

**RISPOSTA N. 58**

Il limite massimo di grandezza per ciascuna cartella compressa è pari a circa 100MB

Si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara: il concorrente dovrà, per ciascun lotto per il quale presenta offerta, allegare tutta la documentazione tecnica.

In merito all'offerta economica, il concorrente dovrà, per ciascun lotto per il quale presenta offerta, allegare una cartella zippata e firmata digitalmente contenente i file Excel e pdf dell'offerta economica relativa al lotto di riferimento, nonché il listino prezzi.

**QUESITO N. 59**

Buonasera

Si richiede un ulteriore chiarimento in merito alla presentazione del listino, su cui verrà applicato lo sconto previsto per ogni riferimento, in caso di acquisti di prodotti della stessa tipologia o analoghi a quelli offerti, presenti nel listino dell'azienda ma non indicati nel capitolato tecnico Al Quesito 31 della lista chiarimenti 1-45, si risponde che per ogni singolo lotto "si deve allegare il listino completo"

Si domanda quindi:

- ad ogni singolo lotto di partecipazione occorre allegare tutto il listino dell'azienda (compresi quindi prodotti non riferibili/analoghi al lotto in questione)?

- se sì, quale sconto sarà considerato nel caso in cui un'azienda rimanga aggiudicataria di lotti diversi, con prodotti diversi e sconti diversi?

Si ringrazia e si porgono cordiali saluti

**QUESITO N. 59**

Trattandosi di procedura telematica il listino deve essere allegato ad ogni singolo lotto per il quale la ditta presenta offerta.

I prodotti all'interno dello stesso sub-lotto devono avere lo stesso prezzo e possono avere % di sconto diverse che andranno indicate nel modello di offerta.